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Executivo 3

Didrio Oficial
QUARTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2009

e a Empresa J.M.E SANTO - ME (CNPJ n° 01.939.244/0001-00)
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogagao
contratual pelo periodo de 03 (trés) meses (Correspondente ao
valor de R$ 31.053,00)
VALOR: ----------=-----
DATA DA ASSINATURA: 12/05/2009
VIGENCIA DO ADITAMENTO: 12/05/2009 a 11/08/2009
DOTA(;AO OR(;AMENTARIA 03.421.1213.4752 - 339030
FONTE DE RECURSO: Estadual
ORDENADOR RESPONSAVEL: Justiniano Alves Junior
ADITIVOS ANTERIORES: ..............ccccvvvvennnns i
ENDERECO DO CONTRATADO E CEP: Av. Pedro Alvares
Cabral, n® 834, bairro Marambaia, Cep: 66.630-505, Belém/PA.
RESUMO DE DIARIAS

PORTARIA N°1270/2009-NAR/NGP. SUSIPE
Nome: AIRTON PROGENIO TAVARES
Cargo; AGENTE PRISIONAL
NO DIARIAS: 03 e 1/2
Origem: Cametéa
Destino:Oeiras do Para
Periodo: 16 a 19/02/2009

PORTARIA N°1269/2009-NAR/NGP. SUSIPE
Nome: ARIVANO PINTO MORAES
Cargo; AGENTE PRISIONAL
No DIARIAS: 03 e 1/2
Origem: Cameta
Destino:Oeiras do Para
Periodo: 16 a 19/02/2009

PORTARIA N°1268/2009-NAR/NGP. SUSIPE
Nome: DANIEL FERREIRA DOS SANTOS
Cargo; AGENTE PRISIONAL
NO DIARIAS: 03 e 1/2
Origem: Cametéa
Destino:Oeiras do Para
Periodo: 16 a 19/02/2009

PORTARIA N°1266/2009-NAR/NGP. SUSIPE
Nome: JETHRO VIDIGAL FERRY
Cargo; ASSESSOR
No DIARIAS: 01 e 1/2
Origem: Belém
Destino:Santarém
Periodo: 11 a 12/05/2009

PORTARIA N°1267/2009-NAR/NGP. SUSIPE
Nome: GILVAN DA SILVA MOURA
Cargo; MOTORISTA
NO DIARIAS: 01 e 1/2
Origem: Belém
Destino:Maraba
Periodo: 12 e 13/03/2009

PORTARIA N°1265/2009-NAR/NGP. SUSIPE
Nome: ROGERIO BRASIL FARIAS
Cargo; MOTORISTA
No DIARIAS: 04 a 1/2
Origem: Belém
Destino:Braganga
Periodo: 11 a 15/05/2009

DISTRATO .
DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORARIO
PARTE: SUSIPE e MAX ANTONIO SILVA TRINDADE
Matricula n°: 57203263
Cargo: AG. PRISIONAL
Data da Dispensa: a contar de 01/05/2009
Ordenador de Despesa Responsavel: JustinianoAlves Junior,
Superintendente.
RESUMO DE PORTARIA
REVOGACAO

PORTARIA N.° 618/2009 - GAB. SUSIPE , DE06/05/2009
O COORDENADOR GERAL PENITENCIARIO, no uso de suas
atribuigbeslegais que Ihe foram conferidas pela Portaria de n°
264/2009-GAB. SUSIPE.
Considerando oestabelecido pelo Decreto Estadual n° 1.618, de
23 de abril de 2009, queinstitui medidas a serem adotadas pela
Administragdo Publica Direta e Indiretado Estado no contexto
de crise econdmica mundial;
Resolve REVOGARa gratificagdo de Tempo Integral por um
periodo de 03(trés) meses concedida aosservidores listados em
anexo, a partir de 01 de maio de 2009:
ANEXO

Matricula Nome

57191232-01
57174598-01
54197081-01
54191664-01
57174372-01
05188679-02
57192396-01
57211747-01
05820537-01
54193733-01
05075033-03
57211712-01
57192320-01
54188417-02

Aldalena Maria da Cruz Serra
Alderlan Silva Carvalho
Alessandro Alves Pereira

Alex Jorge Rufino de Lima
Alexandre de Almeida Godoy
Angela Maria da Silva

Camila Kelen de Lima

Charles Soares da Paixdo Pereira
Cilene Portal Reis

Cirlene da Silva Lago

Clarisse Ferreira Quaresma
Cleber Paiva Coelho

Cleice Kelem Favacho da Rocha
Darley Igreja Pinto

05831261-01
02474930-01
57210872-01
57192324-01
54181394-01
5720792-01

57192394-01
57201912-01
57201100-01
57192412-01
54181904-01
05836050-01
05462649-01
54181680-01
57192258-01
05582342-01
57192365-01
57202211-01
54181408-01
05415063-01
57210876-01
5544289-01

57201913-01
54191018-01
57192298-01
57202027-01
57174171-01
05835828-01
57173687-02
05417643-01
57191223-01
57192420-01
57211183-01
54181435-01
57201903-01
05614430-01
3227430-01

05109035-01
00041297-01
5676919-02

57210709-01
57192294-01
57210686-01

Deliane Maria Frazdo Chaves

Denize de Nazaré Barbosa Campos
Diego Gustavo Santos Alves
Diolemos Nonato Moraes Correa
Edivane Gongalves dos Santos
Elaine Mesquita Barroso

Elizabeth Barroso Correa

Erlyc Ferreira de Aviz

Everton Luiz Gongalves dos Santos
Fabio Alexandre Lobo Guimardes
Flavia dos Santos Padilha
Francelino Moraes Mesquita

Gilvan da Silva Moura

Gleider Carvalho Lisboa

Glennda Michelle dos Santos Araujo
Hilma Cristina do Amaral Sales
Igor Guimaraes Teixeira

Isomar dos Santos Valente
Janderson Claudio Dias da Silva
Jane do Socorro Reis da Costa
Jodo da Costa Correa

Joaquim Manoel Ferreira Chaves
José Ribamar Meireles Garcia

José Wulgran Bechir Maués

Josely Sousa Chaves

Keyla Nayana do Couto Leite
Leonardo Bezerra Bittencourt
Manoel Maria Pinheiro Naia
Manuela Carneiro de Morais
Marcelo Sergio Genu Lima

Marcelo Tonio Nahum Fernandes
Rivanildo Souza de Lima

Marcio Aurélio Tapajos Araujo
Marco Antonio Vieira da Cunha
Maria Aparecida Mendes Sena
Maria das Gragas Evangelista Silva
Maria de Fatima Silva Souza

Maria de Lourdes Aradjo de Amorim
Maria do Socorro Pires da Costa
Michel de Souza Correa

Milene de Anunciagao e Silva
Natalia Maria de Amorim Pinheiro
Nilton Carlos Sergio Reis

para 04/05/2009a 02/06/2009, o periodo de gozo das férias
do servidor, Jodo Augusto LanhellasLima, concedida através da
Portaria n® 743/09-GAB/DRH/SUSIPE de 20/03/2009,publicada
no DOE n©°. 31387 de 27/03/2009.
Dé-seciéncia, publique-se, registre-se e cumpra-se.
José Guilherme Marques Tavares
Coordenador-GeralPenitenciario

PORTARIA N°1261 /09-NGP.SUSIPE

DE 11 DE MAIO DE 2009.

O Coordenador Geral Penitencidrio, no uso desuas atribuigdes
legais que lhe foram conferidas pelo art. 1°, Inciso II,alinea “c”,
da Portaria n°264/2009-GAB.SUSIPE de 20/02/2009.
RESOLVE:
Transferir por necessidade de servico, de 04/05/2009
a02/06/2009 para 01 a30/12/2009, o periodo de gozo das
férias do servidor, Janderson Paixdo deSouza, concedida através
da Portaria n® 980/09-NGP.SUSIPE de 13/05/2009,publicada no
DOE n©°. 31399 de 15/04/2009.
Dé-seciéncia, publique-se, registre-se e cumpra-se.
José Guilherme Marques Tavares
Coordenador-GeralPenitenciario
PORTARIA N°1262 /09-NGP.SUSIPE DE 11 DE MAIO DE 2009.
O Coordenador Geral Penitenciario,no uso de suas atribuigGes
legais que lhe foram conferidas pelo art. 1°, Incisoll, alinea “c”,
da Portarian® 264/2009-GAB.SUSIPE de 20/02/2009.
RESOLVE:
Transferir por necessidade de servico, de 04/05/2009
a02/06/2009 para 01 a30/06/2009, o periodo de gozo das
férias do servidor, Paulo Sergio MirandaPinto, concedida através
da Portaria n® 980/09-NGP.SUSIPE de 13/05/2009,publicada no
DOE n©. 31399 de 15/04/2009.
Dé-seciéncia, publique-se, registre-se e cumpra-se.
José Guilherme Marques Tavares
Coordenador-GeralPenitenciario
PORTARIA N°1263 /09-NGP.SUSIPE DE 11 DE MAIO DE 2009.
O Coordenador Geral Penitenciario, nouso de suas atribuigdes
legais que lhe foram conferidas pelo art. 1°, Incisoll, alinea “c”,
da Portarian® 264/2009-GAB.SUSIPE de 20/02/2009
RESOLVE:
Transferir por necessidade de servigo, de 01 a 30/04/2009 para
01 a 30/06/2009, o periodo degozo das férias da servidora,
Mércia Duarte Lisboa, concedida através daPortaria n°® 806/09-
GAB/DRH/SUSIPE de 20/03/2009, publicada no DOE n©°. 31387
de 27/03/2009.
Dé-se ciéncia, publique-se, registre-se e cumpra-se.
José Guilherme MarquesTavares
Coordenador-Geral Penitenciario
PORTARIA N°1264 /09-NGP.SUSIPE DE 11 DE MAIO DE 2009.
O Coordenador Geral Penitenciario, no uso de suasatrlbulgoes
legais que lhe foram conferidas peIo art. 19, Inciso II, alinea"“c”,
da Portaria n°® 264/2009-GAB.SUSIPEde 20/02/2009
RESOLVE:

55590035-02
57201352-01
00043311-01
05039070-03
05816610-01
54188780-01
05415039-01
57191238-01
54181861-01
57192462-01

57210954-01

Noberto Junior Barros do Amaral
Olivana da Conceigdo Alves e Silva
Raimundo Nonato da Silva Araujo
Rosana Maria Cabral Nascimento
Sandra Amélia Guimardes Ribeiro
Sandra Sueli Barroso dos Santos
Severino Gomes da Silva

Silvana Soares Belém

Stelio de Sa Alho

Vania Cassia de Luz Evangelista

Wendell Pinheiro da Silva

LICENCA PATERNIDADE

PORTARIA N. 617/2009 - GAB. SUSIPE, DE 11/05/09
Nome: AndersonHarley Souza da Luz
Cargo/Lotagao:Ag. Prisional / C.R A III
Periodo: 08/04/2009a 17/04/2009.

LICENCA NOJO

PORTARIA N. 589/2009 - GAB. SUSIPE, DE 11/05/09
Nome: JoaciFrancisco Poga do Espirito Santo
Cargo: Motorista/C.R.Mocajuba
Periodo: 28/04/2009a 05/05/2009.

PORTARIA N. 588/2009 - GAB. SUSIPE, DE 11/05/09
Nome: JoseMonteiro Lopes
Cargo: Ag.Prisional/C.R.AI
Periodo: 27/04/2009a 04/05/2009.

LICENCA SAUDE

PORTARIA N. 587/2009 - GAB. SUSIPE, DE 11/05/09
Nome: AntonioPaulo Costa da Silva
Cargo: Enc.Projeto/CRA I
Periodo: 11/04/2009a 10/06/2009.(prorrogacdo)

LICENCA MATERNIDADE-PRORROGAGCAO

PORTARIA N. 590/2009 - GAB. SUSIPE, DE 11/05/09
Nome: HellenCristina Costa da Costa
Cargo: Psicologa/DAI
Periodo: 16/07/2009a 14/09/2009.

TRANFERENCIA DE FERIAS

Portaria n® 1260/09-NGP.SUSIPE DE 11 de maio de 2009.
O Coordenador Geral Penitencidrio, no uso desuas atribuicdes
legais que |Ihe foram conferidas pelo art. 19, Inciso II,alinea “c”,
da Portaria n°264/2009-GAB.SUSIPE de 20/02/2009.
RESOLVE:
Transferir por necessidade de servico, de 01 a 30/04/2009

Transferir por necessidade de servigo, de 01 a 30/04/2009 para
01 a 30/06/2009, o periodo degozo das férias da servidora,
Josiana Pinto, concedida através da Portaria n® 755/09-GAB/
DRH/SUSIPEde 20/03/2009, publicada no DOE n°. 31387 de
27/03/2009.

Dé-seciéncia, publique-se, registre-se e cumpra-se.

José Guilherme Marques Tavares
Coordenador-GeralPenitenciario

PORTARIA N°1271/09-NGP.SUSIPE DE 11 DE MAIO DE 2009.
O Coordenador Geral Penitenciario, no uso de suas atribuigdes
legais quelhe foram conferidas pelo art. 19, Inciso II, alinea “c”,
da Portaria n°® 264/2009-GAB.SUSIPEde 20/02/2009

RESOLVE:

Transferir por necessidade de servigo, de 01 a 30/04/2009 para
01 a 30/10/2009, o periodo degozo das férias da servidora,
Gercilene Rebelo Dinelly, concedida através daPortaria n°
734/09-GAB/DRH/SUSIPE de 20/03/2009, publicada no DOE
n°. 31.387 de27/03/2009.

Dé-se ciéncia, publique-se, registre-se e cumpra-se.

José Guilherme MarquesTavares

Coordenador-Geral Penitenciario

DEPARTAMENTO DE :I'Ri\NSITO
DO ESTADO DO PARA

DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO PARA
REPUBLICACAO
Republicada por incorregdo na publicagdo da edigdo do DOE n©
31416, de 11.05.2008.
PORTARIA N° 983/2009-DG/CDRH, DE 08.05.2009
O Diretor Geral, em exercicio, do Departamento de Transito do
Estado do Pard - petran/pa, usando de suas atribuigGes legais,

€,

CONSIDERANDO o disposto no Art. 137, § 1°, alinea “a” da
Lei 5.810/94-RJU, o Decreto Governamental 2538/94 de
20.05.94, com a nova redagdo dada pelo Decreto 2608/94, de
21.06.94 e, o Processo 2009/141797, e,

CONSIDERANDO a autorizagdo da Junta de Coordenagdo
Orgcamentaria e Financeira do Estado,



