e a Empresa J.M.E SANTO - ME (CNP) nº 01.939.244/0001-00) OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação contratual pelo período de 03 (três) meses (Correspondente ao valor de R\$ 31.053,00)

DATA DA ASSINATURA: 12/05/2009 VIGÊNÇIA DO ADITAMENTO: 12/05/2009 a 11/08/2009 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.421.1213.4752 - 339030 FONTE DE RECURSO: Estadual ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior

Cargo: AGENTE PRISIONAL Nº DIÁRIAS: 03 e 1/2 Origem: Cametá Destino:Oeiras do Pará

Período: 16 a 19/02/2009

PORTARIA Nº1269/2009-NAR/NGP. SUSIPE Nome: ARIVANO PINTO MORAES

Cargo: AGENTE PRISIONAL Nº DIÁRIAS: 03 e 1/2 Origem: Cametá Destino:Oeiras do Pará Período: 16 a 19/02/2009

PORTARIA Nº1268/2009-NAR/NGP. SUSIPE

Nome: DANIEL FERREIRA DOS SANTOS Cargo; AGENTE PRISIONAL Nº DIÁRIAS: 03 e 1/2

Origem: Cametá Destino:Oeiras do Pará

Período: 16 a 19/02/2009 PORTARIA Nº1266/2009-NAR/NGP. SUSIPE Nome: JETHRO VIDIGAL FERRY Cargo: ASSESSOR Nº DIÁRIAS: 01 e 1/2

Origem: Belém Destino:Santarém Período: 11 a 12/05/2009

PORTARIA N°1267/2009-NAR/NGP. SUSIPE Nome: GILVAN DA SILVA MOURA

Cargo: MOTORISTA Nº DIÁRIAS: 01 e 1/2 Origem: Belém Destino: Marabá Período: 12 e 13/03/2009

PORTARIA N°1265/2009-NAR/NGP. SUSIPE
Nome: ROGERIO BRASIL FARIAS
Cargo; MOTORISTA

Nº DIÁRIAS: 04 a 1/2 Origem: Belém Destino:Bragança Período: 11 a 15/05/2009

DISTRATO

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

PARTE: SUSIPE e MAX ANTONIO SILVA TRINDADE Matricula nº: 57203263

Cargo: AG. PRISIONAL

Data da Dispensa: a contar de 01/05/2009 Ordenador de Despesa Responsável: JustinianoAlves Junior,

Superintendente.

ANFXÓ

RESUMO DE PORTARIA

REVOGAÇÃO

PORTARIA N.º 618/2009 - GAB. SUSIPE , DE06/05/2009

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas atribuiçõeslegais que lhe foram conferidas pela Portaria de nº

264/2009-GAB. SUSIPE. Considerando oestabelecido pelo Decreto Estadual nº 1.618, de 23 de abril de 2009, queinstitui medidas a serem adotadas pela Administração Pública Direta e Indiretado Estado no contexto de crise econômica mundial;

Resolve REVOGARa gratificação de Tempo Integral por um período de 03(três) meses concedida aosservidores listados em anexo, a partir de 01 de maio de 2009:

Matrícula	Nome
57191232-01	Aldalena Maria da Cruz Serra
57174598-01	Alderlan Silva Carvalho
54197081-01	Alessandro Alves Pereira
54191664-01	Alex Jorge Rufino de Lima
57174372-01	Alexandre de Almeida Godoy
05188679-02	Ângela Maria da Silva
57192396-01	Camila Kelen de Lima
57211747-01	Charles Soares da Paixão Pereira
05820537-01	Cilene Portal Reis
54193733-01	Cirlene da Silva Lago
05075033-03	Clarisse Ferreira Quaresma
57211712-01	Cleber Paiva Coelho
57192320-01	Cleice Kelem Favacho da Rocha
54188417-02	Darley Igreja Pinto

05831261-01	Deliane Maria Frazão Chaves
02474930-01	Denize de Nazaré Barbosa Campos
57210872-01	Diego Gustavo Santos Alves
57192324-01	Diolemos Nonato Moraes Correa
54181394-01	Edivane Gonçalves dos Santos
5720792-01	Elaine Mesquita Barroso
57192394-01	Elizabeth Barroso Correa
57201912-01	Erlyc Ferreira de Aviz
57201100-01	Everton Luiz Gonçalves dos Santos
57192412-01	Fabio Alexandre Lobo Guimarães
54181904-01	Flavia dos Santos Padilha
05836050-01	Francelino Moraes Mesquita
05462649-01	Gilvan da Silva Moura
54181680-01	Gleider Carvalho Lisboa
57192258-01	Glennda Michelle dos Santos Araujo
05582342-01	Hilma Cristina do Amaral Sales
57192365-01	Igor Guimarães Teixeira
57202211-01	Isomar dos Santos Valente
54181408-01	Janderson Cláudio Dias da Silva
05415063-01 57210876-01	Jane do Socorro Reis da Costa João da Costa Correa
5544289-01	Joaquim Manoel Ferreira Chaves
57201913-01	José Ribamar Meireles Garcia
54191018-01	José Wulgran Bechir Maués
57192298-01	Josely Sousa Chaves
57202027-01	Keyla Nayana do Couto Leite
57174171-01	Leonardo Bezerra Bittencourt
05835828-01	Manoel Maria Pinheiro Naia
57173687-02	Manuela Carneiro de Morais
05417643-01	Marcelo Sergio Genu Lima
57191223-01	Marcelo Tonio Nahum Fernandes
57192420-01	Rivanildo Souza de Lima
57211183-01	Marcio Aurélio Tapajós Araújo
54181435-01	Marco Antonio Vieira da Cunha
57201903-01	Maria Aparecida Mendes Sena
05614430-01	Maria das Graças Evangelista Silva
3227430-01	Maria de Fátima Silva Souza
05109035-01	Maria de Lourdes Araújo de Amorim
00041297-01	Maria do Socorro Pires da Costa
5676919-02	Michel de Souza Correa
57210709-01	Milene de Anunciação e Silva
57192294-01 57210686-01	Natalia Maria de Amorim Pinheiro Nilton Carlos Sergio Reis
55590035-02	Noberto Junior Barros do Amaral
57201352-01	Olivana da Conceição Alves e Silva
00043311-01	Raimundo Nonato da Silva Araújo
05039070-03	Rosana Maria Cabral Nascimento
05816610-01	Sandra Amélia Guimarães Ribeiro
54188780-01	Sandra Sueli Barroso dos Santos
05415039-01	Severino Gomes da Silva
57191238-01	Silvana Soares Belém
54181861-01	Stelio de Sá Alho
57192462-01	Vânia Cássia de Luz Evangelista
57210954-01	Wendell Pinheiro da Silva

LICENÇA PATERNIDADE PORTARIA N. 617/2009 - GAB. SUSIPE, DE 11/05/09

Nome: AndersonHarley Souza da Luz Cargo/Lotação: Ag. Prisional / C.R A III Período: 08/04/2009a 17/04/2009.

LICENÇA NOJO PORTARIA N. 589/2009 - GAB. SUSIPE, DE 11/05/09

Nome: JoaciFrancisco Poça do Espírito Santo Cargo: Motorista/C.R.Mocajuba

PORTARIA N. 588/2009 - GAB. SUSIPE, DE 11/05/09

PORTARIA N. 588/2009 - GAB. SUSIPE, DE 11/05/09
Nome: JoseMonteiro Lopes
Cargo: Ag. Prisional/C.R. AI
Período: 27/04/2009a 04/05/2009.
LICENÇA SAÚDE
PORTARIA N. 587/2009 - GAB. SUSIPE, DE 11/05/09
Nome: AntonioPaulo Costa da Silva
Cargo: Enc. Projeto/CRA I

Período: 11/04/2009a 10/06/2009.(prorrogação)
LICENÇA MATERNIDADE-PRORROGAÇÃO
PORTARIA N. 590/2009 - GAB. SUSIPE, DE 11/05/09

Nome: HellenCristina Costa da Costa Cargo: Psicologa/DAI

Período: 16/07/2009a 14/09/2009.

TRANFERÊNCIA DE FÉRIAS

Portaria nº 1260/09-NGP.SUSIPE DE 11 de maio de 2009. O Coordenador Geral Penitenciário, no uso desuas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo art. 1º, Inciso II,alínea "c", da Portaria nº264/2009-GAB.SUSIPE de 20/02/2009.

Transferir por necessidade de serviço, de 01 a 30/04/2009

para 04/05/2009a 02/06/2009, o período de gozo das férias do servidor, João Augusto LanhellasLima, concedida através da Portaria nº 743/09-GAB/DRH/SUSIPE de 20/03/2009,publicada no DOE nº. 31387 de 27/03/2009.

Dê-seciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.

José Guilherme Marques Tavares

Coordenador-GeralPenitenciário PORTARIA Nº1261 /09-NGP.SUSIPE DE 11 DE MAIO DE 2009.

O Coordenador Geral Penitenciário, no uso desuas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo art. 1º, Inciso II,alínea "c", da Portaria nº264/2009-GAB.SUSIPE de 20/02/2009.

RESOLVE:

Transferir por necessidade de serviço, de 04/05/2009 a02/06/2009 para 01 a30/12/2009, o período de gozo das férias do servidor, Janderson Paixão deSouza, concedida através da Portaria nº 980/09-NGP.SUSIPE de 13/05/2009,publicada no DOE no. 31399 de 15/04/2009. Dê-seciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.

José Guilherme Marques Tavares

Coordenador-GeralPenitenciário PORTARIA Nº1262 /09-NGP.SUSIPE DE 11 DE MAIO DE 2009.

O Coordenador Geral Penitenciário,no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo art. 1º, IncisoII, alínea "c", da Portarianº 264/2009-GAB.SUSIPE de 20/02/2009.

Transferir por necessidade de serviço, de 04/05/2009 a02/06/2009 para 01 a30/06/2009, o período de gozo das férias do servidor, Paulo Sergio MirandaPinto, concedida através da Portaria nº 980/09-NGP.SUSIPE de 13/05/2009, publicada no DOE nº. 31399 de 15/04/2009.

Dê-seciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.

José Guilherme Marques Tavares

Coordenador-GeralPenitenciário

PORTARIA Nº1263 /09-NGP.SUSIPE DE 11 DE MAIO DE 2009.

O Coordenador Geral Penitenciário, nouso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo art. 1º, IncisoII, alínea "c", da Portarianº 264/2009-GAB.SUSIPE de 20/02/2009 RESOLVE:

Transferir por necessidade de serviço, de 01 a 30/04/2009 para 01 a 30/06/2009, o período degozo das férias da servidora, Mércia Duarte Lisboa, concedida através daPortaria nº 806/09-GAB/DRH/SUSIPE de 20/03/2009, publicada no DOE nº. 31387 de 27/03/2009.

Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.

José Guilherme MarquesTavares

Coordenador-Geral Penitenciário PORTARIA Nº1264 /09-NGP.SUSIPE DE 11 DE MAIO DE 2009.

O Coordenador Geral Penitenciário, no uso de suasatribuições legais que lhe foram conferidas pelo art. 1º, Inciso II, alínea"c", da Portaria nº 264/2009-GAB.SUSIPEde 20/02/2009 RESOLVE:

Transferir por necessidade de serviço, de 01 a 30/04/2009 para 01 a 30/06/2009, o período degozo das férias da servidora, Josiana Pinto, concedida através da Portaria nº 755/09-GAB/ DRH/SUSIPEde 20/03/2009, publicada no DOE nº. 31387 de 27/03/2009.

Dê-seciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.

José Guilherme Marques Tavares

Coordenador-GeralPenitenciário

PORTARIA N°1271/09-NGP.SUSIPE DE 11 DE MAIO DE 2009.
O Coordenador Geral Penitenciário, no uso de suas atribuições legais quelhe foram conferidas pelo art. 1º, Inciso II, alínea "c", da Portaria nº 264/2009-GAB.SUSIPEde 20/02/2009 RESOLVE:

Transferir por necessidade de serviço, de 01 a 30/04/2009 para 01 a 30/10/2009, o período degozo das férias da servidora, Gercilene Rebelo Dinelly, concedida através daPortaria nº 734/09-GAB/DRH/SUSIPE de 20/03/2009, publicada no DOE nº. 31.387 de27/03/2009.

Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.

José Guilherme MarquesTavares

Coordenador-Geral Penitenciário

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARA

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ REPUBLICAÇÃO

Republicada por incorreção na publicação da edição do DOE nº

31416, de 11.05.2008. PORTARIA Nº 983/2009-DG/CDRH, DE 08.05.2009

O Diretor Geral, em exercício, do Departamento de Trânsito do Estado do Pará - DETRAN/PA, usando de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Art. 137, § 1º, alínea "a" da Lei 5.810/94-RJU, o Decreto Governamental 2538/94, de 20.05.94, com a nova redação dada pelo Decreto 2608/94, de 21.06.94 e, o Processo 2009/141797, e, CONSIDERANDO a autorização da Junta de Coordenação

Orçamentária e Financeira do Estado,